Daniel José Santos dos Anjos.

00579 - 001005103246-3
Autor: Leonora Aragão Holanda; Réu: Sérgio Barroso Vasconcelos
=> FINAL DE SENTENÇA: (...) III- Posto isto, na forma do art.
269, I, do CPC, julgo procedente o pedido, condenando o requerido
ao pagamento de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a título de
indenização por danos morais, com a incidência de juros moratórios
a partir do evento danoso e correção monetária na forma da lei, mais
custas, despesas processuais e honorários advocatícios arbitrados
em R$ 500,00 (quinhentos reais/CPC, art.

[...]

aspecto fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos,
julgo procedente o pedido contido na inaugural,  extinguindo, por
conseqüência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar o
réu ao pagamento de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ao autor pela
reparação pelo dano moral constatado. Condeno, ainda, o réu ao
pagamento das custas processuais e honorários advocatícios,
arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação.
P.R.I. Transitada esta decisão em julgado, certifique-se.